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Årsavgiften för medlemskap är 160 kr. 
Avgift inbetald efter 1/9 gäller även för 
nästkommande år. Bankgiro nr: 5303-7057

–

Medlemsnumret hittar ni på adressetiketten 
och i medlemslistan som vi skickar ut med 
Augusti-numret.

–

Inloggningsuppgifter till medlemsinloggning 
på hemsidan kom på separat lapp med 
maj-numret. Ta kontakt med ordförande 
eller sekreterare om du tappat bort 
inloggningsuppgifter.

Under denna inloggning ligger material som 
enbart är knutet till medlemmar.

–

Dahlian trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

–

Distribueras av Olof Ekblad
–

Material till augustinumret ska vara hos 
Helena Larsson senast den 31 juli.

Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild: P.G. Wodehouse
P.G Wodehouse är en fin kaktusdahlia. Den 
blommar rikligt och har riktigt bra blommor som 
är underbara att plocka till buketter. Den blir ca 
120 cm hög.
Denna dahlia är förädlad i Holland hos Geerlings 
1992 och den finns fortfarande i deras sortiment.
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Ordförandens spalt
Dahliavänner! När man ser tillbaka på april 
månad så kan man ju fundera på om det är kli-
matförändringar som kommer över oss med 
det onormalt varma och torra väder vi haft i 
stort sett i hela landet. Dock verkar det bli sva-
lare och kanske även lite fuktigt i maj.

Det som upptar vårt intresse så här års är att 
konstatera om våra dahlior har klarat över-
vintringen och går en ny odlingssäsong till 
mötes eller om de blir material till komposten 
och nya plantor måste skaffas. De av er som 
inte passade på vid sällskapets gemensamma 
beställning från Geerlings i höstas har ändå 
haft ett stort utbud att välja bland hos träd-
gårdshandeln och de företag som säljer på in-
ternet. Själv har jag besökt Jan Ansbjer som 
på sitt Café Magnolia har runt 250 sorter till 
salu, så där finns möjligheter att hitta många 
nya sorter när man bor i Västsverige.  

Intresset för dahlior verkar vara ökande och 
efterfrågan på medlemmarnas knölar vid för-
säljningen på mässan Nordiska Trädgårdar var 
stor. Både nya sorter som finns i handeln och 
gamla kultur sorter var det strykande åtgång 
på. Glädjande är att samlingarna av gamla in-
samlade dahliasorter vid POM insamlingarna 
för några år sedan nu har resulterat i att ett an-
tal sorter valts ut och på elitplantstationen vid 
Balsgård utanför Kristianstad har de förökats 
och rensats från eventuella virus angrepp. Nu 
återstår nästa steg i processen att kunna släppa 
några sorter ut på marknaden via olika försälj-
nings kanaler, nämligen att hitta någon som 
vill åta sig att föröka upp och hantera de här 
gamla sorterna som kanske inte alltid är su-
persnygga och rikblommande om man jämför 
med dagens sorter som kommer från föräd-
larna runt om i världen. Så det gäller att börja 
med sorter som kan ta en plats i sortimentet 
igen och se hur responsen blir. Flera sorter av 
rosor och perenner som kommit ut från POM 
samlingarna har ju blivit populära.
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Sällskapets visningsodling vid Varnhems 
klosterkyrka ska i år utökas och kommer att 
vara väl värd ett besök, dahliorna som ska 
planteras där är redan stora och flera borde 
börja blomma ganska tidigt på säsongen.

Så till sist en liten puff för resan till England i 
september. Den kommer att bli mycket sevärd 
var så säkra, men ännu är det ganska få anmäl-
da så hör av dig om du känner att det skulle 
vara rätt at sticka över till engelska trädgårdar 
och en makalös blomster show i Harrogate i 
september. Tala också gärna med någon be-
kant om resan även andra än medlemmar i 
sällskapet är välkomna. Programmet finns på 
sällskapets hemsida.

Olof Ekblad
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PÅ GÅNG I SÄLLSKAPET
4 augusti – Öppen trädgård hos Olof 
Ekblad i Saleby 10-17. I samarbete med 
”Mötesplats trädgård” visar Olof och 
Maj-Britt sin fina trädgård. Det blir även 
pelargonsticklingsförsäljning och utställning 
av pelargoner. Kaffe och våfflor serveras.

14 augusti – Dahliakväll i Varnhem vid våra 
visningsrabatter kl 18.00. Vi berättar om vår 
dahliaodling och pratar allmänt om dahlior. 

31 augusti – Dahliaträff i Varnhem kl 18.00. 
Vi berättar om vår dahliaodling och pratar 
allmänt om dahlior.

23 -25 augusti – Sofieros trädgårdsdagar. 
Tänk vilken förmån vi har att få kunna vara 
med i denna ljuvliga park och sälja dahlior i 
dahliakvarteret. Bättre plats kan inte fås. Ta 
kontakt med Eva Lindell i Skånesektion om 
du vill hjälpa till någon av dessa dagar, eller 
om du har blommor som kan säljas. Evas 
telefonnummer är: 072 233 06 38

Vill du veta mer om något evenemang, tveka 
inte utan ta gärna kontakt med styrelsen, så 
hjälper vi till.

SAMMANDRAG FRÅN ÅRSMÖTET
Här kommer ett sammandrag från Årsmötet med Svenska Dahliasällskapet 20190309

Anders Pellmyr valdes till mötesordförande, 
och Helena Larsson valdes till 
mötessekreterare.

Till justeringsmän för årsmötesprotokollet 
valdes Bernt Friberg och Stig-Olov Olsson.

Till pressreferent valdes Helena Larsson.

Verksamhets, - ekonomiska, och 
revisionsberättelser lästes upp – godkändes 
och lades till handlingarna.

Styrelsen och kassaförvaltare beviljades full 
ansvarsfrihet för det gångna året.

Inga motioner och inga förslag har inkommit.

I valen som gjordes till styrelsen gjordes 
omval på samtliga punkter.

Revisorerna omvaldes.

Till ledamöter i valberedningen omvaldes på 
tre år Bengt Haggren.

Budget och verksamhetsplan för 2019 antogs.

Årsavgiften för 2020 blir oförändrad.

Reviderad skrivning om kostnadsersättning 
enligt bilaga 1,föreslogs. 
Mötet godkände skrivningen: 
Kostnadsersättning utgår till styrelsen 
och av styrelsen utsedda personer. 
Gällande kostnadsersättningar är följande: 
Reseersättning för billigaste färdsätt, eller 
kilometerersättning för bil enligt statligt 
skattefritt reglemente.

Övernattningsersättning med 250 kr/ natt och 
person. Övriga kostnadsersättningar bedöms 
från fall till fall av styrelsen. Denna skrivning 
godkändes av mötet.
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Vi reser med Rolfs Flyg och Buss. Avresa från 
Stockholm 07,35 eller Köpenhamn 08,30 till 
Manchester. Besöksmålen under veckan är:

Barry Davies i Barnsley – privat dahliaodling

Housted Roman Fort – Ruin efter ett fort vid 
Hadrianus mur

Halls of Heddon nursery – Handelsträdgård med 
specialitet på Dahlior och Krysantemum

Newby Hall and gardens, Harlow Carr gardens, 
York Gate Garden – tre stora parkanläggningar i 
Yourkshire

Dahlia Trial Garden – Testodling av nya 
dahliasorter utanför Leeds, den enda i 
Storbritannien

Harrogate autumn flower show – Trädgårdsmässa 
med försäljare av växter och trädgårdsprylar, samt 
show och tävling med Dahlior, Krysantemum, 
grönsaker m.m

Geoff Hoyle i Bredbury, Stockport – Liten 
villaträdgård med dahlior som specialitet, kallar 
sig ”Dahliaholic”. 

Guidad rundtur i Manchester

Intresserad? Ta kontakt med  
Olof Ekblad mob: 070 65 92034. 
Senast den 3 juni.

FÖLJ MED PÅ DAHLIARESA TILL  
ENGLAND 9-15 SEPTEMBER 2019
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NU VÅRAS DET FÖR DAHLIORNA

Nu vill de verkligen komma igång ordentligt 
efter vintervilan. Ta gärna fram dem och 
ge dem värme. Ganska snart så kan man se 
hur de små ögonen börjar titta fram som här 
på bilden intill. Då är det bra att stoppa ner 
dem i jord i en kruka. Vänta med att vattna 
tills det börjar bli grönt. Har man tillgång 
till växthus är det ju det bästa så klart, men 
annars får man ställa dem lite svalare och så 
ljust man kan.

När nattfrosten är över så är det hög tid att 
plantera dem på sin plats antingen i rabatter 
eller i krukor. Sen är det bara att vattna på 
och vänta till den stora blomningen.
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SKÅNESEKTIONEN
Hej! Nu är vi några stycken som startat 
en Skånesektion här i Dahliasällska-
pet. Vi tänker arrangera några utflykter 
plus att vi som vanligt står på Sofiero 
i augusti. Tanken är att skapa en mejl-
lista och skicka ut inbjudningar till och 
information om olika saker som händer 
här i Skåne. Vi håller på att planera en 
utflykt till Danmark, en norröver och en 
knölbytardag.

Vill du vara med på denna lista så bara 
mejla mig evalindell@telia.com eller ring 
0722 330 638 så får du hem information. 
Man måste naturligtvis inte bo i Skåne 
för att få information och vara med på 
våra aktiviteter. Jag kommer stå som 

kontaktperson. Har du några idéer eller 
förslag på aktiviteter du skulle vilja att vi 
gör så hör av dig.

Vi behöver som vanligt hjälp i augusti 
med Sofiero. Jag kommer att kontakta 
alla er som var snälla och ställde upp i 
fjol. Om du inte stod i fjol men gärna vill 
så hör av dig! Det är fantastiskt roligt att 
träffa så många människor och få visa 
upp hur fantastisk dahlian är.

Jag önskar er alla en härlig dahliasom-
mar med en bild av D. merckii som är en 
av två dahliasorter som redan blommar 
hos mig.

Eva Lindell
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RUNDRESA I INDIEN

Hej! Vi avslutade nyss en rundresa i 
Rajasthan, Indien.

Bilderna visar Rajghat, Mahatma 
Gandhis minnesmärke i Delhi.

Runt om minnesplatsen har man 
planterat enbart dahlior, mestadels 
enkelblommande. Dahlian var mycket 
uppskattad som rabattblomma i den 
här delen av Indien.

– Hälsningar Marianne o Lennart 
Jansson, Kristinehamn
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HÄNT UNDER MARS-MAJ

Hos mig i Saleby är det alltid 
något på gång med dahliorna. Ger 
er här några bilder på sådant som 
hänt från mars till i början av maj.

I början av mars kom de beställda 
knölarna från Geerlings. 80 medlemmar hade 
beställt 1350 knölar som skulle packas om så att 
alla fick de sorter de ville ha, ett plock som tar 
några timmar att fixa. Sedan ska de skickas eller 
lämnas ut på olika sätt – ett logistiskt pyssel.

Det är så i slutet av mars dags att så frön som man 
hoppas ska kunna ge nya häftiga blommor som 
man vill lägga till sin samling av egna sorter. 

I början av april är det sedan hög tid att kruka 
upp alla knölar för att se vilka som klarar av att 
förgylla rabatterna ytterligare ett år. Men redan 
i mitten av mars krukade jag upp de knölar som 
valts ut för årets odling i Varnhem så att de ska vara stora vid utplanteringen i slutet 
av maj och förhoppningsvis börja blomma när turistinvasionen kommer i juli.

I april var sällskapet på Bomässan i Vänersborg. Jag och Stig-Olov drog igång på 
fredagen och fler av medlemmarna bemannade vår monter på ett strålande sätt över 
helgen.

Olof Ekblad

Nya dahliasorten PooholofNya dahliasorten Pooholof

Stig-Olov Olsson i  vår mäss monter Stig-Olov Olsson i  vår mäss monter 
vid Bomässan i Vänersborgvid Bomässan i Vänersborg
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TRÖJOR

Vi har tagit fram tröjor som ni 
medlemmar kan beställa.

Dessa tröjor finns i följande färger:

Marinblå, Oceanblå, Svart, Friskt grön, 
Röd, Stålgrå, Gråmelerad

De finns i stl  S, M, L, XL, XXL, XXXL. 
De är väldigt normala i storleken.

En dammodell finns med ribbstickad 
krage i stl SX – XXL, eller huva.

Varje tröja finns att få med krage eller 
huva.

Priset för tröja med krage är 299 kr/st 
och 319 kr/st för tröja med huva

Är du intresserad av att köpa en snygg 
tröja så ta kontakt med Helena Larsson. 
Kontaktuppgifter finns på sidan 2.
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Foto: Olof Ekblad

@svenska_dahliasallskapet_ Svenska Dahliasällskapet

Du hittar oss även på 
Instagram och Facebook!

Fröplanta till vinst i lotteriet på Fröplanta till vinst i lotteriet på 
Lisebergs TrädgårdsdagarLisebergs Trädgårdsdagar

Rejäla plantor i väntan på Rejäla plantor i väntan på 
plantering i Varnhemplantering i Varnhem


